Nel quadro de mezzo depsa tavola cioe nel maiur quadro laimagi-
ne de la nostra gloriosa Donna cum lo Bambino in quello modo che
parera a dicto maestro et che sara meglio et in maesta cioe in sedere
cum quelli adornamente piú convenienti, et a mano destra depsa yma-
gine et pictura de nostra Donna la figura del glorioso Sancto Augusti-
no in habitu pontificali et dallato sinistro la penctura de lamagine de
Sancto Hieronymo in habitu cardinalesco.

Nel quadro de mezzo de sopra al supradicto quadro la pieta con
quelli adornamenti che saranno piú convenienti ad epsa.

Nelli doi quadra seguenti alli sopradicti: la Nuntiata da uno lato la
nostra Donna et dalaltro lAngelo.

Nel frontespitio de sopra lamissione dello Spiritusancto a la
Nuntiata.

Nella predella depsa tavola pingere diciotto figure cioe nelle doi
primi basamenti da un canto Sancto Baldo da laltro Sancto Bernardo
cum habitu de Canonici Regolari nelli doi basamenti ultimi da uno
Sancto Joseph da laltro S . . . . . . et in nel mezo de dicta predella cioe
in mezo del quadro el Papa cum quattro Cardinali in maesta cum cin-
que frati a li piedi loro, da uno lato uno Cardinale cum uno Vescovo
in maestà cum uno frate et uno converso in ginocchione et similmen-
te dalaltro lato ornati tutti come bisogna si doro et si de colori sien a
tutte a spese de dicto Maestro Berardino et similmente si per levare et
portar via epsa tavola si per arechare et reportare dove stà.

Anche promette nel vacuo delli quadri o vero campi de le figure
pegnere paese et aiere et tutti li altri campi dove se mette colore excep-
to li cornicioni dove se ha a ponere loro li quadri non sintendono in
epso coptimo.

Et questo fare dicto Mastro Bernardino perché dicto fra Hierony-
mo sindico et procuratore predicto obl. se et suoi successori et frate
capitulo et convento de epsa Ecclesia et tucti li beni de epsa et anche
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dicto Sebastiano obbliga se et suoi herede et cose et beni mobili et
immobile presente et fut. verranno, promisero et convenero a dicto
M.° Bernardino presenti stipulanti et recipienti pro se et suis heredi-
bus, dare et solvere fiorini centodieci a bol. xl in questo modo cioe fio-
rini septanta al principio de la pictura de epsa tavola et pictura et el
resto al fine del lavoro cioe dicto frate Hieronymo fiorini cento a dicta
ragione in questo modo fiorini septanta da pigliarse per parte del dicto
Berardino dal fondico del erede de Nicolo de ser Giapeco et compagni
depositati et relicti li per Melchiorre de Bor... dirizate a dicta Chiesa
per fare picture in dicta Ecclesia, et da ponerse al fundico, de lAlpha-
ni et fiorini trenta a 40 promise dicto frate Hiéronymo dicti nomi.
ponerli in dicto fundico dAlfani et fiorini dieci dicto Sebastiano pro-
mise de ponerli a dicto fundico da pagarse in dicti tempi.

Et queste cose promise de fare . . . . . . . . de doi anni hogie inco-
minciando et da finire come seguita.

Anche promise dare a dicto M.° Berardino fiorini tre a bol. qua-
ranta per fiorino et lui se trove le stantie atte al preposito suo del pegne-
re, et tutte le altre spese sia tenuto epso M.° Berardino. Recipientes
ec. Juraverunt ec. sub pena dupli ec. quam penam ec: qua pena ec: pro-
miserunt facere confessionem ec. Rogans me ec:]

30 g. s. davies, Ghirlandaio, London 1908, p. 171, doc. VI:
[1485. die prima Mensis Septembris. Actum Florentie in domo

habitationis infrascripti Joannis sita in populo Sancti Michaelis Berteldi
de Florentia presentibus Dominico Andree de Alamannis et Martino
Guglielmi de Alamania testibus, etc.

Cum ad laudem magnitudinem et honorem omnipotentis Dei ac sue
matris gloriose semper Virginis matris Marie beatorumque Johannis et
Dominici et aliorum infrascriptorum Sanctorum ac totius denique curie
Paradisi magnificus et generosus vir Johannes quondam Francisci domi-
ni Simonis de Tornabuonis civis et mercator florentinus ad presens ut
asseritur patronus et jura indubitati patronatus tenens majoris cappel-
le site in ecclesia sancte Marie Novelle de Florentia dictam cappellam
suis propriis sumptibus ac intuitu pietatis et amore Dei decorare ac
nobilibus et egregiis et exquisitis et ornatis pitturis (sic) ornare propo-
suerit in exaltationem sue domus ac familie et ornationem (?) et deco-
rem dicte ecclesie et cappelle prefate.

Idciro providus ac discretus vir Dominicus olim Thommasii corra-
di pittor (sic) et magister pitturae constitutus, etc., et ejus proprio et
privato nomine ac etiam vice et nomine Dauit ejus fratris carnalis et
filii quondam dicti Thommasii pro quo de rattio promisit etc. et se fac-
turum et curaturum etc. aliter etc. locavit etc. dicto magnifico et gene-
roso viro Johanni olim Francisci de Tornabuonis etc. operas suas dicti
Dominice ac etiam dicti Davit ad standum et se exercendum et operas
eorum et cujuslibet eorum dandum et prestandum in pingendo et
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ornando pitturis et ornamentis totam dictam majorem cappellam sitam
in dicta ecclesia sancte Marie Novelle de Florentia, modis, formis, qua-
litatibus, picturis et ornamentis infrascriptis videlicet; Pingere et orna-
re testudinem. dicte cappelle et ut vulgariter dicitur el cielo colore
azzurrino et ibidem et in dicta testudine pingere quatuor evangelistas
ornatos ut decens et conveniens est auri finis (sic) et de auro fini (sic)
In paricte vero et seu facie dicte cappelle in parte dextera pingere set-
tem (sic) hystorias Virginis Marie quarum prima sit et esse debeat inci-
piendo in parte inferiori, ascendendo ad superiorem partem, Nativita-
tis ipsius Virginis Marie; secunda Sponsalitii, et Nuptiarum Virginis
Marie; tertia Annuntiationis ejusdem; quarta Nativitatis Domini nostri
Jhesu Christi cum Magis venientibus ad oblationem; quinta, Purifica-
tionis Virginis Marie; sexta Jhesu Christi pueri disputantis in medio
doctorum in templo; settima (sic) Mortis Marie una cum duodecim
Apostolis Christi.

In parte vero seu facie dicte cappelle in parte sinistra pingere set-
tem alias hystorias quarum prima sit et esse debeat incipiendo ut supra
in parte inferiori tendendo ad superiorem, Zacherie, in templo; secun-
da Visitationis Sante (sic) Helysabette facte per Virginem Mariam; ter-
tia Nativitatis Santi (sic) Johannis Batiste; quarta Santi Joannis euntis
in desertum; quinta Predicationis ejusdem Sancti Joannis in deserto;
sexta Baptismi Christi; settima Convivi Herodis et ejusdem Santi Joan-
nis decollatio. Et Easdem, hystorias pingere unam super et desuper
alteram cum ornamentis et qualitatibus infrascriptis.

In parte vero è contra seu ... altare ipsum hoc est in facie parietis
in qua sunt et existunt fenestre vitree pingere in parte dextera inci-
piendo a parte inferiori, eundo et tendendo ad superiora fighuram
beati Antonini quondam Archiepiscopi florentini et desuper ipsum
figuram Santi Thomme de Aquino et desuper ipsum Sanctum Thom-
mam figuram Santi Dominici.

In parte vero sinistra ejus faciei dicti parietis pingere incipiendo in
parte inferiori eundo ad superiora figuram Sante Chaterine de Senis
et desuper ipsam figuram Santi Vincentii et desuper ipsam figuram
Santi Petri Martiris, et desuper dictas fenestras vitreas et ibidem et
indicto loco pingere Coronationem Virginis Marie cum gloria et seu
representatione glorie Paradisi. Et promiserunt dicti locatores � omnes
dictas hystorias figuras et pitturas pingere facere et exornare cum
omnibus coloribus ut vulgariter dicitur posti in frescho et cum azzurro
ultramarino ubi opus esset in dictis pignus colore azzurrino et in aliis
ornamentis et campis ubi opus esset colore azzurrino pingere et orna-
re cum azurro magno fini et omnes ricintos facere apparere marmoris
et colonis marmorei cum ornamentis auri finis et cum aliis coloribus
prout convenit et oportunum erit et necessarium juxta operis pulcri-
tudinem et qualitatem: ac etiam ut vulgariter dicitur e pilastri dicte cap-
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pelle pingere cum fogliaminibus apparentibus coloris marmorei cum
campo auri finis et capitellis ornatis auro fini et aliis coloribus conde-
centibus et requisitis in tali opere; et archum existentem super dictis
pillastris pingere cum requadratis apparentibus coloris marmorei cum
campo coloris azurini cum rosonibus ornatis auro fini. Et insuper
colunnas (sic) dicte cappelle in parte exteriori pingere colore petrino ut
vulgariter dicitur bigio et in omnibus dictis suprascriptis historiis et
circa dictas historias et figuras et pitturas de quibus supra fit mentio
et totam et universam dictam capellam (sic) et parietis et testudinem
et archus et collunnas dicte cappelle intus et extra pingere et figuras
hedifitia castra, civitates, montes, colles, planities, lapides, vestes, ani-
malia, aves, bestias quascunque et omnes cujuscumque generis appo-
nere pingere et annotare et ornare ut et prout et sicut videbitur dicto
Joanni secundum tamen taxationem colorum et auri de quibus supra:
et omnia arma que voluerit et in qua parte voluerit dictus Johannes
apponi et pingi pingere ad suam liberam voluntatem et beneplacitum.